
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Praha, 24. srpna 2011 

Změny v orgánech spole čnosti ČD Cargo, a.s.  

 

Valná hromada spole čnosti ČD Cargo, a. s., uskute čnila na svém úterním 

zasedání 23. srpna 2011 dv ě změny v obsazení řídicích a dozor čích orgán ů 

spole čnosti.  

 

Do představenstva společnosti jmenovala pana Sonnyho Sonnbergera, který nahradí dosavadního 
člena představenstva pana Milana Matzenauera. Pan Sonnberger studoval na Univerzitě Karlově 
v Praze a na Montclair State University v Montclair v New Jersey. Po studiích působil na různých 
pozicích ve firmách v USA a v České republice zaměřených na logistiku a dopravu. Díky tomu získal 
velké množství zkušeností v tomto oboru. V letech 2010 a 2011 působil na manažerské pozici 
ve společnosti AWT, a.s., která poskytuje komplexní dopravní a logistické služby v mezinárodním 
měřítku a v České republice působí také jako dopravce na železniční infrastruktuře. Ve společnosti ČD 
Cargo bude mít Sonny Sonnberger na starosti oblast významných projektů společnosti.     

Druhá změna se dotkla Dozorčí rady společnosti ČD Cargo. Zde byl dosavadní člen Michal Nebeský 
nahrazen panem Zdeňkem Proskem, který dosud působil v Dozorčí radě mateřské společnosti ČD, a.s.   

 
                            

Mgr. Petr Š ťáhlavský 

tiskový mluvčí ČD, a.s. 

M: 602 220 487, T: 972 232 299 

hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 

 

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost 
masivně investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci 
stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České 
dráhy spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity 
Pendolino i na další dálkové vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. 
Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, 
Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 


